CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº  42

    Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário,
na forma regimental, seja a presente proposição encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pedreira, para
que através da Secretaria competente, seja encaminhada a esta
Casa de Leis, a seguinte informação:

    Informar se há servidores afastados de suas
funções junto a Secretaria Municipal de Finanças –
Departamento de Rendas, identificando quais são referidos
servidores, quais cargos ocupam, respectivos valores de
vencimentos, quais os motivos do afastamento, período do
mesmo, e, se durante o afastamento estiverem recebendo seus
vencimentos, informar se o município quem está arcando com o
pagamento ou não, se sim, encaminhar a justificativa legal para
tal?

JUSTIFICATIVA

      A informação é importante para que este
vereador tenha conhecimento sobre a questão e assim possa
realizar seu trabalho de fiscalização.

     Sala das Sessões Vereador Dario Gomes
de Oliveira, em 12 de fevereiro de 2025.

                                                     MANOEL SOUSA OLIVEIRA
                                                          “LAURIZIO RAVICTOR”

                                    VEREADOR